dos aportes recebidos por este convênio, fazendo-o em estrita observância às normas tributário-
fiscais.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

A CONCEDENTE repassará á INTERVENIENTE os recursos financeiros necessários 
à execução do projeto, no valor de R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais), oriundos do 
Programa 1047 -Compliance, Controle e Participação Social, em 02 (duas) parcelas no valor de R$ 

130.000,00 (Cento e trinta mil reais), conforme previsto no Plano de Trabalho.
PARÁGRAFO PRIMEIRO - As despesas descritas na Cláusula Quarta correrão à 

conta de dotação orçamentária sob o n.º 2024.15.01.04.124.1047.2050.03.
PARÁGRAFO SEGUNDO – Os saldos de recurso financeiro desembolsados deste